

บริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สุมนา พันธุ์พงษ์สานนท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5872

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 พฤศจิกายน 2561

## บริษัท ทีที วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	57,397	82,208	3,209	667
เงินลงทุนชั่วคราว	5	486,276	498,663	135,362	64,674
ลูกหนี้สำนักหักบัญชี	6	105,362	144,387	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	7	2,261,887	2,784,178	-	-
ลูกหนี้อื่น	3, 9	14,777	15,547	36,073	62,437
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3	-	-	43,000	447,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น	10	319,248	131,950	319,248	131,950
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		13,086	15,751	1,273	1,134
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>3,258,033</b>	<b>3,672,684</b>	<b>538,165</b>	<b>707,862</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	1,524,654	1,474,997
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	12	3,179	3,262	3,179	3,262
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	5	88,515	97,187	82,800	91,800
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	13	21,648	23,845	3,552	4,431
ค่าความนิยม		50,865	50,865	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14	9,928	10,117	-	-
สินทรัพย์ก้ำเงินได้รอการตัดบัญชี		44,407	39,581	22,107	20,921
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		74,850	57,303	547	-
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>293,392</b>	<b>282,160</b>	<b>1,636,839</b>	<b>1,595,411</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>3,551,425</b>	<b>3,954,844</b>	<b>2,175,004</b>	<b>2,303,273</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ตรีดี ดีพัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	15	960,000	1,102,000	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชี		88,087	56,528	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	16	226,275	376,621	-	-
เจ้าหนี้อื่น	3, 17	76,604	72,024	51,646	38,832
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินที่ครบกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี		550	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	15	39,959	39,957	-	-
หุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน	15	555,600	535,000	555,600	535,000
หุ้นกู้ชนิดไม่มีประกันที่ครบกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	18	-	100,000	-	100,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	3	-	-	6,250	8,500
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		873	16,040	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		8,451	5,499	3,325	381
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>1,956,399</b>	<b>2,303,669</b>	<b>616,821</b>	<b>682,713</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		2,519	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		33,341	28,275	969	775
สำรองรายการภายใต้วิธีส่วนได้เสียของ					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11.1	-	-	207	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		19,917	18,694	17,758	15,579
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>55,777</b>	<b>46,969</b>	<b>18,934</b>	<b>16,354</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>2,012,176</b>	<b>2,350,638</b>	<b>635,755</b>	<b>699,067</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีริเนตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น	19			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 326,243,191 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท (31 ธันวาคม 2560: หุ้นสามัญ 197,496,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท)	1,631,216	987,480	1,631,216	987,480
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 197,866,461 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท (31 ธันวาคม 2560: หุ้นสามัญ 197,495,461 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท)	989,332	987,477	989,332	987,477
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	289,011	288,886	289,011	288,886
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	20	3,708	3,708	-
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	20	1,774	1,774	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	66,944	65,224	66,944	65,224
ยังไม่ได้จัดสรร	198,887	265,923	198,887	265,923
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	5.2	(10,407)	(10,407)	(3,304)
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,539,249</b>	<b>1,604,206</b>	<b>1,539,249</b>	<b>1,604,206</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>3,551,425</b>	<b>3,954,844</b>	<b>2,175,004</b>	<b>2,303,273</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้ค่าที่ปรึกษา	3,260	1,800	-	-
รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์	21 93,662	123,331	-	27
รายได้จากธุรกิจซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	4,965	3,758	-	-
กำไรจากการซื้อขายหลักทรัพย์	5.3 34,690	28,839	16,625	19,120
กำไรจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	-	3,071	831	653
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	10,066	8,854	8,847	8,487
รายได้อื่น	2,303	1,456	3,650	2,732
<b>รวมรายได้</b>	<b>148,946</b>	<b>171,109</b>	<b>29,953</b>	<b>31,019</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหาร				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	83,805	90,477	10,053	15,840
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	3,014	3,449	296	296
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	14,416	15,698	1,256	949
หนี้สงสัยจะสูญ	1,233	4,251	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	18,630	19,088	362	509
ขาดทุนจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	149	-	-	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>121,247</b>	<b>132,963</b>	<b>11,967</b>	<b>17,594</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย</b>				
<b>และบริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	11.2 -	-	2,433	13,337
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	12.2 185	215	185	215
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>27,884</b>	<b>38,361</b>	<b>20,604</b>	<b>26,977</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(10,638)	(13,351)	(4,424)	(5,345)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>17,246</b>	<b>25,010</b>	<b>16,180</b>	<b>21,632</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	22 (4,356)	(4,723)	(3,290)	(1,345)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>12,890</b>	<b>20,287</b>	<b>12,890</b>	<b>20,287</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	6,495	(3,681)	6,000	(4,000)
ผลกระทบของภาษีเงินได้	22	736	(1,200)	800
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	5.2	(2,945)	4,800	(3,200)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	11.2	-	396	255
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากเงินได้	5,196	(2,945)	5,196	(2,945)
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>5,196</b>	<b>(2,945)</b>	<b>5,196</b>	<b>(2,945)</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>18,086</b>	<b>17,342</b>	<b>18,086</b>	<b>17,342</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	<b>23</b>			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท/หุ้น)	0.065	0.103	0.065	0.103
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท/หุ้น)	0.060		0.060	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้ค่าที่ปรึกษา	8,050	11,950	-	-
รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์	21 345,880	378,253	-	33
รายได้จากธุรกิจซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	15,099	9,857	-	-
กำไรจากการซื้อขายหลักทรัพย์	5.3 50,006	10,175	21,942	28,786
กำไรจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	25,216	48,884	4,595	1,274
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	24,385	23,583	23,744	25,769
รายได้อื่น	5,726	3,969	11,249	8,197
<b>รวมรายได้</b>	<b>474,362</b>	<b>486,671</b>	<b>61,530</b>	<b>64,059</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหาร				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	249,494	261,722	35,697	41,662
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9,261	10,367	879	831
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	51,059	43,839	4,820	2,747
หนี้สงสัยจะสูญ	8 11,015	6,501	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	57,436	57,101	1,478	1,951
ขาดทุนจากการซื้อขายของหลักทรัพย์	-	88,231	-	87,763
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>378,265</b>	<b>467,761</b>	<b>42,874</b>	<b>134,954</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย</b>				
และบริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	11.2 -	-	46,200	53,239
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	12.2 417	454	417	454
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>96,514</b>	<b>19,364</b>	<b>65,273</b>	<b>(17,202)</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(35,324)	(40,305)	(17,357)	(17,126)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>61,190</b>	<b>(20,941)</b>	<b>47,916</b>	<b>(34,328)</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	22 (13,889)	4,972	(615)	18,359
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>47,301</b>	<b>(15,969)</b>	<b>47,301</b>	<b>(15,969)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	(8,879)	53,489	(9,000)	53,080
ผลกระทบของภาษีเงินได้	22	1,776	1,800	(10,616)
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	5.2	(7,103)	(7,200)	42,464
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	11.2	-	97	327
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากเงินได้		(7,103)	(7,103)	42,791
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(7,103)	(7,103)	42,791
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>40,198</b>	<b>26,822</b>	<b>40,198</b>	<b>26,822</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	23			
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท/หุ้น)		0.240	(0.081)	0.240
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท/หุ้น)		0.227	0.227	
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม						องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		
		ทุนเรือนหุ้น		ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	กำไรสะสม		กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่า เงินลงทุนเพื่อขาย	รวม
หมายเหตุ	ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสุทธิ			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร (ขาดทุน)		
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560</b>		987,477	288,886	-	-	63,820	318,254	(58,354)		1,600,083
ขาดทุนสำหรับงวด		-	-	-	-	-	(15,969)	-		(15,969)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	42,791		42,791
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	(15,969)	42,791		26,822
เงินปันผลจ่าย	25	-	-	-	-	-	(78,998)	-		(78,998)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560</b>		<u>987,477</u>	<u>288,886</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>63,820</u>	<u>223,287</u>	<u>(15,563)</u>		<u>1,547,907</u>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561</b>		987,477	288,886	-	-	65,224	265,923	(3,304)		1,604,206
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	-	47,301	-		47,301
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	(7,103)		(7,103)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	47,301	(7,103)		40,198
รายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	20	-	-	3,739	-	-	-	-		3,739
เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ	19	1,855	125	(31)	-	-	-	-		1,949
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	20	-	-	-	1,774	-	-	-		1,774
เงินปันผลจ่าย	25	-	-	-	-	-	(112,617)	-		(112,617)
การจัดสรรกำไรสะสม		-	-	-	-	1,720	(1,720)	-		-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561</b>		<u>989,332</u>	<u>289,011</u>	<u>3,708</u>	<u>1,774</u>	<u>66,944</u>	<u>198,887</u>	<u>(10,407)</u>		<u>1,539,249</u>
		-	-	-	-	-	-	-		-
		-	-	-	-	-	-	-		-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

## งบการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม
					จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร (ขาดทุน)		
							จากกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่า	เงินลงทุนเพื่อขาย	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	987,477	288,886	-	-	63,820	318,254	(58,354)	1,600,083	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(15,969)	-	(15,969)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	42,791	42,791	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(15,969)	42,791	26,822	
เงินปันผลจ่าย	25	-	-	-	-	(78,998)	-	(78,998)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	987,477	288,886	-	-	63,820	223,287	(15,563)	1,547,907	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	987,477	288,886	-	-	65,224	265,923	(3,304)	1,604,206	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	47,301	-	47,301	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(7,103)	(7,103)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	47,301	(7,103)	40,198	
รายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	20	-	3,739	-	-	-	-	3,739	
เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ	19	1,855	(31)	-	-	-	-	1,949	
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	20	-	-	1,774	-	-	-	1,774	
เงินปันผลจ่าย	25	-	-	-	-	(112,617)	-	(112,617)	
การจัดสรรกำไรสะสม	-	-	-	-	1,720	(1,720)	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	989,332	289,011	3,708	1,774	66,944	198,887	(10,407)	1,539,249	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	61,190	(20,941)	47,916	(34,328)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9,261	10,367	879	831
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	5,066	4,136	194	155
หนี้สงสัยจะสูญ	11,015	6,501	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(46,200)	(53,239)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(417)	(454)	(417)	(454)
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นของหลักทรัพย์เพื่อค้า	954	2,530	(116)	371
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาว	(2,440)	13,499	-	15,336
ขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุนเพื่อขาย	-	88,231	-	87,763
ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	3,739	-	835	-
กำไรจากการขายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(778)	(1,357)	-	-
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	(47,307)	(49,759)	(23,744)	(25,769)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	35,324	40,305	17,357	17,126
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	75,607	93,058	(3,296)	7,792
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินลงทุนชั่วคราว	13,860	(310,586)	(70,572)	(120,743)
ลูกหนี้สำนักหักบัญชี	39,025	(41,860)	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	511,276	68,809	-	-
ลูกหนี้อื่น	(253)	3,337	27,488	43,538
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,628	4,203	(359)	(242)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(17,547)	(3,323)	(547)	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชี	31,559	(171,581)	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	(150,346)	192,774	-	-
เจ้าหนี้อื่น	7,177	(13,001)	15,330	17,576
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,952	(2,804)	2,943	25
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(800)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,223	5,396	2,180	5,385
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	517,161	(176,378)	(26,833)	(46,669)
รับดอกเบี้ยและเงินปันผล	45,474	43,609	19,764	26,981
จ่ายดอกเบี้ย	(35,701)	(35,756)	(19,873)	(17,126)
รับคืน (จ่าย) ภาษีเงินได้	(32,069)	(43,379)	220	83
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>494,865</b>	<b>(211,904)</b>	<b>(26,722)</b>	<b>(36,731)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	69,600
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	500	750	500	750
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนระยะยาว	2,856	4,360	2,856	4,360
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(250)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยลดลง	-	-	404,000	43,000
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	63	-	-	4,541
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-257	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(187,298)	250,000	(187,298)	250,000
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(2,820)	(7,066)	-	(1,249)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	786	1,534	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,101)	(968)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(187,271)</b>	<b>248,610</b>	<b>219,808</b>	<b>371,002</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(142,000)	290,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่นลดลง	(2,111)	(802,617)	-	(790,998)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	(2,250)	1,000
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	850,600	535,000	850,600	535,000
เงินสดจ่ายหุ้นกู้ที่ครบกำหนดชำระ	(930,000)	-	(930,000)	-
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	1,774	-	1,774	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ	1,949	-	1,949	-
จ่ายเงินปันผล	(112,617)	(78,998)	(112,617)	(78,998)
<b>เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในการจัดหาเงิน</b>	<b>(332,405)</b>	<b>(56,615)</b>	<b>(190,544)</b>	<b>(333,996)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(24,811)</b>	<b>(19,909)</b>	<b>2,542</b>	<b>275</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	82,208	54,814	667	1,435
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 4)</b>	<b>57,397</b>	<b>34,905</b>	<b>3,209</b>	<b>1,710</b>
	-	-	-	-

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

เงินปันผลค้างรับ	-	150	-	150
ค่าซื้ออุปกรณ์ส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(96)	210	-	-
ค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินเพิ่มขึ้น	-	493	-	-
ซื้อสินค้าภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	3,058	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(7,103)	42,791	(7,200)	42,464

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

ก) บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการลงทุนในบริษัทอื่น ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของ บริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 179/111 อาคารบางกอกซิติ้ทาวเวอร์ ชั้น 26 ถนนสาทรใต้ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพฯ

ข) บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด เป็นบริษัทย่อยซึ่งบริษัทฯถือหุ้นในอัตราร้อยละ 99.9 บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทย โดยมีธุรกิจหลักคือ ธุรกิจหลักทรัพย์ โดยบริษัทย่อยได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจดังนี้

1. นายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์
2. คำหลักทรัพย์
3. ที่ปรึกษาการลงทุน
4. จัดจำหน่ายหลักทรัพย์
5. การยืมและให้ยืมหลักทรัพย์
6. การจัดการกองทุนส่วนบุคคล
7. ที่ปรึกษาทางการเงิน
8. การเป็นตัวแทนซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทย่อยตั้งอยู่ที่เลขที่ 179 อาคารบางกอกซิติ้ทาวเวอร์ ชั้น 25-26, 29 ถนนสาทรใต้ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพฯ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทย่อยมีสาขาจำนวน 7 สาขา (31 ธันวาคม 2560: 7 สาขา)

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดท่างบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยมีการเปลี่ยนแปลง โครงสร้างเกี่ยวกับโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด ดังต่อไปนี้

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้เข้าซื้อเงินลงทุนในบริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งใหม่ในประเทศไทย ซึ่งดำเนินธุรกิจหลักในการลงทุนในบริษัทอื่น โดยบริษัทฯ ได้ลงทุนร้อยละ 99.9 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทดังกล่าว และได้ชำระเงินค่าหุ้นจำนวน 0.25 ล้านบาท

### 1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

#### ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของงบการเงินของ บริษัทฯ และบริษัทย่อย

#### ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน จำนวน 5 ฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 หลักการสำคัญของมาตรฐานดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

### **มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า**

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญา ก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้น สัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ใน จำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือ บริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริง และเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อ งบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

### **มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน**

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการ ตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภท และการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณา จากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของ กิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกัน ความเสี่ยง รวมถึงการแสดงผลรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐาน การรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการ บัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป



ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อ  
งบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตราฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

## 2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน  
งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยเพิ่มนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับสัญญาเช่า  
ระยะยาวและการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ ดังนี้

### สัญญาเช่าระยะยาว

สัญญาเช่าสินทรัพย์ที่ความเสี่ยงและผลตอบแทนของความเป็นเจ้าของส่วนใหญ่ได้โอนไปให้กับผู้เช่า  
ถือเป็นสัญญาเช่าการเงิน สัญญาเช่าการเงินจะบันทึกเป็นรายจ่ายฝ่ายทุนด้วยมูลค่ายุติธรรมของ  
สินทรัพย์ที่เช่าหรือมูลค่าปัจจุบันสุทธิของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าแล้วแต่มูลค่าใด  
จะต่ำกว่า ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าหักค่าใช้จ่ายทางการเงินจะบันทึกเป็นหนี้สินระยะยาว ส่วน  
ดอกเบี้ยจ่ายจะบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนตลอดอายุของสัญญาเช่า สินทรัพย์ที่ได้มาตาม  
สัญญาเช่าการเงินจะคิดค่าเสื่อมราคาตลอดอายุการใช้งานของสินทรัพย์ที่เช่า

### การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์

บริษัทฯและบริษัทย่อยรับรู้โครงการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์เมื่อได้รับบริการจากพนักงานตามมูลค่า  
ยุติธรรมของสิทธิซื้อหุ้น ณ วันที่ให้สิทธิ โดยบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายตามเงื่อนไขของระยะเวลาการ  
ให้บริการของพนักงานที่กำหนดไว้ในโครงการพร้อมกับรับรู้ “ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็น  
เกณฑ์” ในส่วนของผู้ถือหุ้น

ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ดังกล่าว ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจ  
ในการวัดมูลค่า รวมทั้งสมมติฐานต่างๆ ที่เหมาะสม เช่น อายุของสิทธิซื้อหุ้น ความผันผวนของราคา  
หุ้น และอัตราเงินปันผล เป็นต้น

## 3. รายการธุรกิจที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ของกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีรายการธุรกิจที่สำคัญในระหว่างงวด มีรายละเอียด  
ดังนี้

ชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์
บริษัทหลักทรัพย์ ทรีนิตี้ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ทรีนิตี้ แอ็ดไวซอรี 2001 จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ทรีนิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ทรีนิตี้ วัน จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด	บริษัทร่วม
บริษัท คอนคิวท แมนเนจเม้นท์ เซอร์วิส เซส จำกัด	อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัทร่วม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560	
<b>รายการค้าระหว่างกัน</b>					
รายได้ค่านายหน้าจากการ					
ซื้อขายหลักทรัพย์					
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	30	17	-	-	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัทย่อยคิดกับลูกค้าทั่วไปตามอัตราแนะนำของสมาคมบริษัทหลักทรัพย์
รายได้ค่านายหน้าจากการ					
ซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า					
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	67	78	-	-	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัทย่อยคิดกับลูกค้าทั่วไปตามอัตราแนะนำของสมาคมบริษัทหลักทรัพย์
รายได้ค่าธรรมเนียมจัดการ					
กองทุนส่วนบุคคล					
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	169	230	-	-	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการการจัดการ					
- บริษัทย่อย	-	-	3,600	2,577	ตามที่ตกลงร่วมกัน
- บริษัทร่วม	62	62	-	-	ตามที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยรับ					
- บริษัทย่อย	-	-	367	1,202	ตามอัตราดอกเบี้ยออมทรัพย์ บวกร้อยละ 0.75 - 1.0 ต่อปี (2560: อัตราดอกเบี้ยออมทรัพย์ บวกร้อยละ 0.6 ต่อปี)
ดอกเบี้ยจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	44	17	ตามอัตราดอกเบี้ยออมทรัพย์ บวกร้อยละ 0.75 ต่อปี (2560: อัตราดอกเบี้ยออมทรัพย์ บวกร้อยละ 0.35 ต่อปี)
ค่าบริการจัดการจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	295	408	ตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่านายหน้าจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	11,069	8,600	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัทย่อยคิดกับลูกค้าทั่วไปตามอัตราแนะนำของสมาคมบริษัทหลักทรัพย์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2561	2560	2561	
<b>รายการค้าระหว่างกัน</b>					
รายได้ค่านายหน้าจากการ ซื้อขายหลักทรัพย์					
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	165	485	-	-	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัทย่อย คิดกับลูกค้าทั่วไปตามอัตรา แนะนำของสมาคมบริษัท หลักทรัพย์
รายได้ค่านายหน้าจากการ ซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า					
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	251	187	-	-	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัทย่อย คิดกับลูกค้าทั่วไปตามอัตรา แนะนำของสมาคมบริษัท หลักทรัพย์
รายได้ค่าธรรมเนียมจัดการ กองทุนส่วนบุคคล					
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	641	663	-	-	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการการจัดการ					
- บริษัทย่อย	-	-	10,800	7,683	ตามที่ตกลงร่วมกัน
- บริษัทร่วม	537	187	-	-	ตามที่ตกลงร่วมกัน
เงินปันผลรับ					
- บริษัทร่วม	-	-	500	750	ตามอัตราที่ประกาศจ่ายกับ ผู้ลงทุนทั่วไป
ดอกเบี้ยรับ					
- บริษัทย่อย	-	-	4,586	4,378	ตามอัตราดอกเบี้ยออมทรัพย์ บวกร้อยละ 0.5 - 1.0 ต่อปี (2560: อัตราดอกเบี้ยออมทรัพย์ บวกร้อยละ 0.6 ต่อปี)
ดอกเบี้ยจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	80	43	ตามอัตราดอกเบี้ยออมทรัพย์ บวกร้อยละ 0.25 - 0.75 ต่อปี (2560: อัตราดอกเบี้ยออมทรัพย์ บวกร้อยละ 0.35 ต่อปี)
ค่าบริการการจัดการจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	919	1,108	ตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่านายหน้าจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	41,349	24,695	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัทย่อย คิดกับลูกค้าทั่วไปตามอัตรา แนะนำของสมาคมบริษัท หลักทรัพย์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
<b>ยอดคงค้างของรายการบัญชี</b>				
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า				
กรรมการของกลุ่มบริษัท	8,828	5,390	-	-
ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 9)				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	34,033	61,528
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	-	-	12	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	42,000	447,000
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	-	-	1,000	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า				
กรรมการของกลุ่มบริษัท	7,089	9,294	-	-
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 17)				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	43,686	27,120
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	-	-	-	299
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	-	-	1	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย				
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ด ไชเซอร์ 2001 จำกัด	-	-	6,000	7,000
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	-	-	-	1,500
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	-	-	250	-

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	ในระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
		เพิ่มเติม	ลดลง	
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย</b>				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	447,000	76,703,000	(77,108,000)	42,000
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	-	4,000	(3,000)	1,000
	447,000	76,707,000	(77,111,000)	43,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	1 มกราคม 2561			30 กันยายน 2561
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	580,000	(580,000)	-
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี 2001 จำกัด	7,000	37,500	(38,500)	6,000
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	1,500	-	(1,500)	-
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	-	250	-	250
	8,500	617,750	(620,000)	6,250

#### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	13,067	12,985	1,962	2,107
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	2,204	1,967	-	-
ผลประโยชน์ที่จ่ายโดยใช้				
หุ้นเป็นเกณฑ์ (หมายเหตุ 20)	605	-	262	-
รวม	15,876	14,952	2,224	2,107

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	37,823	37,346	6,114	6,241
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	6,542	5,829	-	-
ผลประโยชน์ที่จ่ายโดยใช้				
หุ้นเป็นเกณฑ์ (หมายเหตุ 20)	1,513	-	657	-
รวม	45,878	43,175	6,771	6,241

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
เงินสด	170	165	-	-
เงินฝากสถาบันการเงิน	132,555	176,782	3,209	667
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	132,725	176,947	3,209	667
หัก: เงินฝากและพันธบัตรในนามบริษัท				
ย่อยเพื่อลูกค้า	(75,328)	(94,739)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิ	57,397	82,208	3,209	667

5. เงินลงทุนชั่วคราวและเงินลงทุนระยะยาวอื่น

5.1 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนที่มีภาวะผูกพัน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560
หลักทรัพย์ที่ยืมมาและยังไม่ได้ส่งมอบ		
หลักทรัพย์หุ้นทุน	28,439	9,006
รวมหลักทรัพย์ที่ติดภาระ	28,439	9,006

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.2 ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
ขอดยกมาต้นงวด	(15,603)	(12,618)	(15,603)	(12,618)
เปลี่ยนแปลงระหว่างงวด (สุทธิจากภาษีเงินได้)				
- จากการตีราคา	5,196	(2,945)	4,800	(3,200)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	396	255
ขอดคงเหลือปลายงวด	(10,407)	(15,563)	(10,407)	(15,563)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
ขอดยกมาต้นงวด	(3,304)	(58,354)	(3,304)	(58,354)
เปลี่ยนแปลงระหว่างงวด (สุทธิจากภาษีเงินได้)				
- จากการตีราคา	(7,090)	16,167	(7,200)	15,840
- จากการขาย	(13)	-	-	-
- โอนกลับรายการเพื่อรับรู้ขาดทุน จากการด้อยค่าของเงินลงทุน เพื่อขายในส่วนของกำไรขาดทุน	-	26,624	-	26,624
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	97	327
ขอดคงเหลือปลายงวด	(10,407)	(15,563)	(10,407)	(15,563)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 5.3 กำไรจากการซื้อขายหลักทรัพย์

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นของ หลักทรัพย์เพื่อค้า	5,077	(762)	1,001	(242)
กำไรที่เกิดขึ้นจากการซื้อขาย หลักทรัพย์เพื่อค้า	28,490	29,192	15,624	19,362
กำไรที่เกิดขึ้นจากการซื้อขาย เงินลงทุนเพื่อขาย	1,123	409	-	-
รวม	34,690	28,839	16,625	19,120

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นของ หลักทรัพย์เพื่อค้า	(954)	(2,530)	116	(371)
กำไรที่เกิดขึ้นจากการซื้อขาย หลักทรัพย์เพื่อค้า	48,520	26,204	21,826	44,493
กำไร (ขาดทุน) ที่เกิดขึ้นจากการซื้อขาย เงินลงทุนเพื่อขาย	2,440	(13,499)	-	(15,336)
รวม	50,006	10,175	21,942	28,786



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.4 เงินฝากประจำในสถาบันการเงินและเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่มีอายุเกินกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 1 ปี  
(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560
เงินฝากประจำที่มีอายุเกินกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 1 ปี	350,000	610,100
พันธบัตรธนาคารแห่งประเทศไทยที่มีอายุมากกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 1 ปี	248,962	99,691
หัก: เงินฝากในสถาบันการเงินและเงินลงทุนในตราสารหนี้ ในนามบริษัทย่อยเพื่อลูกค้า	(598,962)	(709,791)
รวม	-	-

6. ลูกหนี้สำนักหักบัญชี  
(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560
ลูกหนี้สำนักหักบัญชี	128,459	170,302
หัก: ลูกหนี้สำนักหักบัญชี ในนามบริษัทย่อยเพื่อลูกค้า	(23,097)	(25,915)
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีสุทธิ	105,362	144,387

## 7. ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560
<b>ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์</b>		
ลูกหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสด	183,855	411,588
เงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	1,903,945	2,230,492
ลูกหนี้ทรัพย์สินวางประกัน	33,392	10,120
ลูกหนี้อื่น	212,851	196,928
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	2,334,043	2,849,128
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(80,053)	(69,038)
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์สุทธิ	2,253,990	2,780,090
<b>ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า</b>		
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	4,777	968
ลูกหนี้อื่น	3,120	3,120
รวมลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	7,897	4,088
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญา ซื้อขายล่วงหน้าสุทธิ	2,261,887	2,784,178

7.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯมีลูกหนี้อื่นที่ระงับการรับรู้รายได้เป็นจำนวนเงินประมาณ 144 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 126 ล้านบาท)

7.2 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯได้จำแนกลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าตามประกาศของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์เรื่องการจัดทำบัญชีเกี่ยวกับลูกหนี้โดยคุณภาพของบริษัทหลักทรัพย์ ซึ่งลูกหนี้จัดชั้นสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	30 กันยายน 2561			31 ธันวาคม 2560		
	จำนวนมูลหนี้	ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญที่ตั้งโดยบริษัทย่อย	มูลค่าสุทธิหลังหักค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	จำนวนมูลหนี้	ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญที่ตั้งโดยบริษัทย่อย	มูลค่าสุทธิหลังหักค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ
มูลหนี้ปกติ	2,198	-	2,198	2,653	-	2,653
มูลหนี้จัดชั้นต่ำกว่ามาตรฐาน	64	-	64	131	-	131
มูลหนี้จัดชั้นสงสัย	80	(80)	-	69	(69)	-
รวม	2,342	(80)	2,262	2,853	(69)	2,784

## 8. ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ยอดต้นงวด/ปี	69,038	60,115
บวก: หนี้สงสัยจะสูญ	11,015	9,210
หัก: หนี้สูญตัดบัญชี	-	(287)
ยอดปลายงวด/ปี	80,053	69,038

## 9. ลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
รายได้ค้างรับ	14,777	15,547	2,028	909
ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 3)	-	-	34,045	61,528
รวมลูกหนี้อื่น	14,777	15,547	36,073	62,437

## 10. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯมีเงินให้กู้ยืมจำนวน 319 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 132 ล้านบาท) คิดดอกเบี้ยในอัตรา MOR บวกร้อยละ 0.12 - 3.50 ต่อปี (31 ธันวาคม 2560: คิดดอกเบี้ยในอัตรา MOR บวกร้อยละ 0.12 - 2.87 ต่อปี) มีกำหนดชำระคืนภายในเดือนมิถุนายน 2562 (31 ธันวาคม 2560: ภายในเดือนกรกฎาคม 2561) และค้ำประกันโดยการจำหน่ายหลักทรัพย์ของผู้กู้

## 11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

### 11.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	1,200,000	1,200,000	99.9	99.9	1,172,661	1,169,803	1,510,994	1,457,449
บริษัท ทรินิตี้ แอ็คไวซอรี่ 2001 จำกัด	10,000	10,000	99.9	99.9	10,026	10,000	13,422	15,047
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	3,000	3,000	99.9	99.9	3,020	3,000	-*	2,501
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	250	-	99.9	-	250	-	238	-
รวม					1,185,957	1,182,803	1,524,654	1,474,997

\* เงินลงทุนภายใต้วิธีส่วนได้เสียแสดงอยู่ภายใต้ “สำรองรายการภายใต้วิธีส่วนได้เสียของเงินลงทุนในบริษัทย่อย”

บริษัทฯ แสดงมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียที่มีมูลค่าติดลบซึ่งเกิดจากการรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยภายใต้หัวข้อ “สำรองรายการภายใต้วิธีส่วนได้เสียของเงินลงทุนในบริษัทย่อย” ในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	207	-
รวม	207	-

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯรับรู้โครงการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์เมื่อได้รับบริการจากพนักงานของบริษัทย่อย โดยบันทึกเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อยจำนวน 2.9 ล้านบาท

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 บริษัทฯไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติจัดตั้งบริษัทใหม่คือ บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด ซึ่งดำเนินธุรกิจหลักในการลงทุนในบริษัทอื่น โดยมีทุนจดทะเบียน 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวน 1 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทฯถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 99.9 บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด จัดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2561 โดยมีทุนชำระแล้วหุ้นละ 2.50 บาท เป็นจำนวนเงิน 250,000 บาท

## 11.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน		เบ็ดเสร็จอื่น	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2561	2560	2561	2560
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	4,120	14,226	396	255
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี่ 2001 จำกัด	(989)	(889)	-	-
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	(699)	-	-	-
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	1	-	-	-
รวม	2,433	13,337	396	255

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน		เบ็ดเสร็จอื่น	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2561	2560	2561	2560
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	50,591	53,687	97	327
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี่ 2001 จำกัด	(1,651)	(448)	-	-
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	(2,729)	-	-	-
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	(11)	-	-	-
รวม	46,200	53,239	97	327

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 12. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

### 12.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ					
			สัดส่วน เงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตาม วิธีส่วนได้เสีย	
			30 กันยายน 2561 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2560 (ร้อยละ)	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด	ร่วมลงทุนในกิจการ แปลงสินทรัพย์เป็น หลักทรัพย์	ไทย	49.9	49.9	3,532	3,532	3,179	3,262

บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด ประกอบกิจการในประเทศไทย โดยมีธุรกิจหลักในการร่วมลงทุนในกิจการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ตามที่ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ได้ลงทุนในบริษัทย่อยโดยมีสัดส่วนการถือหุ้นดังนี้

บริษัทย่อยของบริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด	ประเภทกิจการ	สัดส่วนการถือหุ้น	
		30 กันยายน 2561 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2560 (ร้อยละ)
บริษัท คอนคูอิท แมนเนจเม้นท์ เซอร์วิสเซส จำกัด	รับจ้างบริหารจัดการนิติบุคคลเฉพาะกิจ	100	100

### 12.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทร่วม	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน					
	ส่วนแบ่งกำไร		เบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลที่บริษัทฯรับ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
	2561	2560	2561	2560	2561	2560
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด*	185	215	-	-	-	-
รวม	185	215	-	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทร่วม	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน					
	ส่วนแบ่งกำไร		เบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลที่บริษัทได้รับ	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
	2561	2560	2561	2560	2561	2560
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด*	417	454	-	-	500	750
รวม	417	454	-	-	500	750

\* ส่วนได้เสียของบริษัทฯในบริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด คำนวณขึ้นจากงบการเงินที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารและยังไม่ได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว

### 13. ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	23,845	4,431
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	5,782	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(8)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(7,971)	(879)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	21,648	3,552

### 14. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	10,117
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,101
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,290)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	9,928

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น และหุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน

(หน่วย: พันบาท)

ประเภท	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560	2561	2560
	(ร้อยละต่อปี)	(ร้อยละต่อปี)				
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน</b>						
ตัวสัญญาใช้เงิน	อัตราดอกเบี้ย	อัตราดอกเบี้ย				
	เงินให้กู้ยืม	เงินให้กู้ยืม				
	ระหว่าง	ระหว่าง				
	ธนาคาร	ธนาคาร	960,000	1,102,000	-	-
			960,000	1,102,000	-	-
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น</b>						
ตัวแลกเงิน	อัตราดอกเบี้ย	อัตราดอกเบี้ย				
	เงินให้กู้ยืม	เงินให้กู้ยืม				
	ระหว่าง	ระหว่าง				
	ธนาคารบวก	ธนาคารบวก				
	ร้อยละ 0.30	ร้อยละ 0.30	39,959	39,957	-	-
			39,959	39,957	-	-
<b>หุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน</b>						
หุ้นกู้	2.25 - 3.25	2.60 - 3.25	555,600	535,000	555,600	535,000
			555,600	535,000	555,600	535,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น และหุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกันข้างต้น เป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันระยะเวลาคงเหลือของหนี้ที่จะครบกำหนดน้อยกว่า 1 ปี

16. เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560
<b>เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์</b>		
เจ้าหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสด	223,720	374,823
เจ้าหนี้ธุรกิจกรรมยืมและให้ยืมหลักทรัพย์	1,545	-
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	225,265	374,823
<b>เจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า</b>		
เจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	1,010	1,798
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	1,010	1,798
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	226,275	376,621



## 17. เจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	76,604	72,024	7,959	11,413
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 3)	-	-	43,687	27,419
รวมเจ้าหนี้อื่น	76,604	72,024	51,646	38,832

## 18. หุ้นกู้ชนิดไม่มีประกัน

เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2559 บริษัทฯออกจำหน่ายหุ้นกู้ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.2 ต่อปีจำนวน 100 ล้านบาท หุ้นกู้ดังกล่าวมีอายุ 2 ปี 3 วัน โดยครบกำหนดในวันที่ 30 กรกฎาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

วันที่ออก	จำนวนหุ้นกู้ (หน่วย)	อัตราดอกเบี้ย ต่อปี	อายุ	วันที่ ครบกำหนด	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
27 กรกฎาคม 2559	100,000	คงที่ร้อยละ 3.2	2 ปี 3 วัน	30 กรกฎาคม 2561	-	100,000
หัก: หุ้นกู้ที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					-	(100,000)
หุ้นกู้ส่วนที่ครบกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี					-	-

## 19. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากเดิมจำนวน 987,480,000 บาทเป็นทุนจดทะเบียนใหม่ จำนวน 987,477,305 บาท แบ่งออกเป็น 197,495,461 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท โดยตัดหุ้นจดทะเบียนที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายจำนวน 539 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท และอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯอีกจำนวน 643,738,650 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 987,477,305 บาทเป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 1,631,215,955 บาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 128,747,730 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท ซึ่งจะถูกจัดสรรดังต่อไปนี้

## 1) การออกใบสำคัญแสดงสิทธิในการซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (TNITY-W1)

หุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 98,747,730 หุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิในการซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (TNITY-W1) ชนิดระบุชื่อผู้ถือและโอนเปลี่ยนมือได้ตามรายละเอียดที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20.1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2) เพื่อรองรับการใช้สิทธิสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ESOP จำนวน 30,000,000 หุ้น ตามรายละเอียดที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20.2

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2561

รายการกระทบยอดทุนเรือนหุ้น

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	(จำนวนหุ้นสามัญ)	(พันบาท)
<u>ทุนจดทะเบียน</u>		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	197,496,000	987,480
ลดทุนจดทะเบียนตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯเมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2561	(539)	(3)
เพิ่มทุนจดทะเบียนตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯเมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2561	128,747,730	643,739
ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	326,243,191	1,631,216
<u>ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว</u>		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	197,495,461	987,477
เพิ่มจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ	371,000	1,855
ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	197,866,461	989,332

การเพิ่มทุนของบริษัทฯในระหว่างงวดปัจจุบัน มีรายละเอียดดังนี้

วันที่ใช้สิทธิ	จำนวนที่ใช้สิทธิ TNITY-W1*	จำนวนที่ใช้สิทธิ ESOP**	จำนวนหุ้นสามัญที่ออก เนื่องจากการใช้สิทธิ	วันที่จดทะเบียนกับ กระทรวงพาณิชย์	วันที่ตลาดหลักทรัพย์รับเป็น หลักทรัพย์จดทะเบียน
29 มี.ย. 61	271,000	100,000	371,000	5 ก.ค. 61	10 ก.ค. 61

\* ราคาใช้สิทธิของ TNITY-W1 เท่ากับ 5.00 บาทต่อหุ้น

\*\* ราคาใช้สิทธิของ ESOP เท่ากับ 5.94 บาทต่อหุ้น

## 20. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

### 20.1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ TNITY-W1

เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (TNITY-W1) ชนิดระบุชื่อผู้ถือและโอนเปลี่ยนมือได้ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ที่ใช้สิทธิจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 98,747,730 หน่วย โดยมีรายละเอียดดังนี้

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกและเสนอขาย	:	98,747,323 หน่วย
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จองซื้อ	:	98,747,323 หน่วย
ราคาเสนอขาย	:	หน่วยละ 0 บาท
วิธีการเสนอขาย	:	จัดสรรให้ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ในอัตราส่วน 2 หุ้นสามัญต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ
อัตราการใช้สิทธิและราคาใช้สิทธิ	:	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1 หุ้น ในราคา 5.00 บาทต่อหุ้น
วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ	:	22 มีนาคม 2561
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	:	3 ปี นับแต่วันที่ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันสิ้นสุดอายุ	:	21 มีนาคม 2564
วันกำหนดการใช้สิทธิ	:	ทุกวันทำการสุดท้ายของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายนและธันวาคม

#### รายการกระทบบยอดจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ TNITY-W1

	(หน่วย: หน่วย)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	-
ใบสำคัญแสดงสิทธิออกในระหว่างงวด	98,747,323
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่ใช้สิทธิระหว่างงวด	(480,140)
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	98,267,183

## 20.2 ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP

เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย จำนวน 30,000,000 หน่วย โดยมีรายละเอียดดังนี้

จำนวนหลักทรัพย์ที่เสนอ:	30,000,000 หน่วย
จำนวนหุ้นที่รองรับการใช้สิทธิ:	30,000,000 หุ้น
อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ:	3 ปี นับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันที่จัดสรร:	23 มีนาคม 2561
วันสิ้นสุดอายุ:	22 มีนาคม 2564
ราคาเสนอขาย:	ไม่คิดมูลค่าหน่วยละ 0 บาท (ศูนย์บาท)
ราคาการใช้สิทธิ:	5.94 บาทต่อหุ้น (ราคาปิดของหลักทรัพย์ของบริษัทฯ (TNITY) ถัวเฉลี่ย 5 วันทำการภายหลังวันที่ผู้ถือหุ้นได้สิทธิในใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ) เว้นแต่กรณีมีการปรับราคาการใช้สิทธิตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ
อัตราการใช้สิทธิ:	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ต่อ 1 หุ้นสามัญ
วิธีการจัดสรร:	บริษัทฯ จะดำเนินการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของกลุ่มบริษัท ขึ้นอยู่กับตำแหน่ง อายุงาน ความรู้และประสบการณ์ ความรับผิดชอบ ผลการปฏิบัติงานและศักยภาพหรือประโยชน์ที่กลุ่มบริษัทจะได้รับ โดยให้ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และ/หรือบุคคลที่ประธานเจ้าหน้าที่บริหารมอบหมายพิจารณาจัดสรร ภายใต้หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการที่กำหนด โดยไม่มีกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ และ/หรือบริษัทย่อยรายใดที่ได้รับจัดสรรเกินกว่าร้อยละ 5 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกและเสนอขายทั้งหมดในครั้งนี้
ระยะเวลาการใช้สิทธิ:	ในวันทำการสุดท้ายของทุกไตรมาส โดยในแต่ละปีจะสามารถใช้สิทธิในจำนวนไม่เกิน 1 ใน 3 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับการจัดสรร ราคาใช้สิทธิข้างต้นอาจจะถูกปรับตามเงื่อนไขการปรับสิทธิที่กำหนดในข้อกำหนดสิทธิ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มูลค่ายุติธรรมโดยประมาณของสิทธิซื้อหุ้นแต่ละสิทธิที่ออกเท่ากับ 0.315 บาท จำนวนโดยใช้แบบจำลองการกำหนดราคาสิทธิตามแบบจำลอง Binomial ข้อมูลนำเข้าแบบจำลอง ได้แก่ ราคาหุ้น ณ วันที่กำหนดราคา ซึ่งเท่ากับ 5.90 บาท ราคาใช้สิทธิเท่ากับ 5.94 บาท ความผันผวนที่คาดหวังร้อยละ 18.12 ความคาดหวังอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8.90 อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ 3 ปี และ อัตราดอกเบี้ยปลอดความเสี่ยงร้อยละ 1.57

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ ได้จัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิให้แก่กรรมการ ผู้บริหารและพนักงานของกลุ่มบริษัทแล้วจำนวน 26,194,500 หน่วย โดย ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 มียอดคงเหลือของใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้จัดสรรจำนวน 3,805,500 หน่วย

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกค่าใช้จ่ายเป็นจำนวน 1.5 ล้านบาท และ 3.7 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะบริษัทฯ: 0.3 ล้านบาท และ 0.8 ล้านบาท ตามลำดับ) (2560: ไม่มี) ซึ่งรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน

รายการกระทบยอดจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP

	(หน่วย: หน่วย)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	-
ใบสำคัญแสดงสิทธิออกในระหว่างงวด	26,194,500
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่ใช้สิทธิระหว่างงวด	(222,633)
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	25,971,867

เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2561 มีการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ TNITY-W1 จำนวน 209,140 หน่วย ซื้อหุ้นสามัญจำนวน 209,140 หุ้น ในราคาหุ้นละ 5 บาท และใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP จำนวน 122,633 หน่วย ซื้อหุ้นสามัญจำนวน 122,633 หุ้น ในราคาหุ้นละ 5.94 บาท บริษัทฯ ได้รับเงินเพิ่มทุนทั้งหมดจำนวน 1.8 ล้านบาทแล้วในเดือนกันยายน 2561 บริษัทฯ จัดทะเบียนเพิ่มทุนที่ออกและชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2561 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับหุ้นสามัญข้างต้นเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนแล้วตั้งแต่วันที่ 8 ตุลาคม 2561 เป็นต้นไป ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ บันทึกจำนวนเงินรับจากการเพิ่มทุนดังกล่าวไว้เป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงฐานะการเงินภายใต้หัวข้อ “เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น”

## 21. รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	49,590	70,157	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการ	10,326	11,768	-	27
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	6,638	7,170	-	-
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	27,108	34,236	-	-
รวม	93,662	123,331	-	27

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	200,220	210,576	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการ	31,247	31,592	-	33
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	22,922	26,176	-	-
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	91,491	109,909	-	-
รวม	345,880	378,253	-	33

## 22. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	1,813	4,932	-	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ				
เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ				
รายการผลแตกต่างชั่วคราว	2,543	(209)	3,290	1,345
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดง</b>				
<b>    อยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>4,356</b>	<b>4,723</b>	<b>3,290</b>	<b>1,345</b>

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	16,940	15,942	-	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ				
เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ				
รายการผลแตกต่างชั่วคราว	(3,051)	(20,914)	615	(18,359)
<b>ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดง</b>				
<b>    อยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>13,889</b>	<b>(4,972)</b>	<b>615</b>	<b>(18,359)</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่า เงินลงทุนเพื่อขาย	(1,299)	736	(1,200)	800

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่า เงินลงทุนเพื่อขาย	1,776	(10,698)	1,800	(10,616)

### 23. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด แสดงการคำนวณได้ดังนี้

งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ					
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2561	2560	2561	2560	2561	2560
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					
12,890	20,287	197,506	197,495	0.065	0.103
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>					
ใบสำคัญแสดงสิทธิ TNITY-W1					
-	-	15,861	-	-	-
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP					
-	-	88	-	-	-
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>					
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้น สามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ					
12,890	-	213,455	-	0.060	-

งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ					
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
2561	2560	2561	2560	2561	2560
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					
47,301	(15,969)	197,627	197,495	0.240	(0.081)
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>					
ใบสำคัญแสดงสิทธิ TNITY-W1					
-	-	11,131	-	-	-
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP					
-	-	31	-	-	-
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>					
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้น สามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ					
47,301	-	208,789	-	0.227	-

24. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน  
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561				
	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	107	4	111	-	111
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	4	4	(4)	-
ดอกเบี้ยรับ	33	6	39	(1)	38
ดอกเบี้ยจ่าย	(12)	-	(12)	1	(11)
<b>กำไรของส่วนงาน</b>	<b>114</b>	<b>13</b>	<b>127</b>	<b>(4)</b>	<b>123</b>
<b>ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:</b>					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(84)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(3)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(19)
ค่าใช้จายภาษีเงินได้					(4)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>					<b>13</b>

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561				
	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	339	11	350	-	350
รายได้ระหว่างส่วนงาน	3	13	16	(16)	-
ดอกเบี้ยรับ	117	12	129	(5)	124
ดอกเบี้ยจ่าย	(40)	-	(40)	5	(35)
<b>กำไรของส่วนงาน</b>	<b>357</b>	<b>35</b>	<b>392</b>	<b>(16)</b>	<b>376</b>
<b>ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:</b>					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(249)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(9)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(57)
ค่าใช้จายภาษีเงินได้					(14)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>					<b>47</b>

## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560					
	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	124	5	129	-	129
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1	3	4	(4)	-
ดอกเบี้ยรับ	40	4	44	(1)	43
ดอกเบี้ยจ่าย	(15)	-	(15)	2	(13)
<b>กำไรของส่วนงาน</b>	<b>128</b>	<b>12</b>	<b>140</b>	<b>(3)</b>	<b>137</b>
<b>ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:</b>					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(90)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(3)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(19)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(5)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>					<b>20</b>

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560					
	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	329	17	346	-	346
รายได้ระหว่างส่วนงาน	2	11	13	(13)	-
ดอกเบี้ยรับ	130	15	145	(4)	141
ดอกเบี้ยจ่าย	(45)	-	(45)	5	(40)
ขาดทุนจากการซื้อขายของ					
หลักทรัพย์	(88)	-	(88)	-	(88)
<b>กำไรของส่วนงาน</b>	<b>278</b>	<b>42</b>	<b>320</b>	<b>(12)</b>	<b>308</b>
<b>ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:</b>					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(262)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(10)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(57)
รายได้ภาษีเงินได้					5
<b>ขาดทุนสำหรับงวด</b>					<b>(16)</b>

## 25. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลจ่าย	อนุมัติโดย	เงินปันผลที่อนุมัติ	เงินปันผลระหว่างกาล	เงินปันผลที่จ่าย	จำนวนเงินปันผล
		จ่ายต่อหุ้น	ที่จ่ายไปแล้วต่อหุ้น	เพิ่มต่อหุ้น	ที่จ่ายเพิ่ม
		(บาท)	(บาท)	(บาท)	(พันบาท)
เงินปันผลประจำปี 2559	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2560	0.65	(0.25)	0.40	78,998
					78,998
เงินปันผลประจำปี 2560	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2561	0.45	-	-	88,873
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับปี 2561	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2561	0.12	-	-	23,744
					112,617

## 26. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

- 26.1 บริษัทย่อยมีภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานระยะยาวสำหรับอาคาร อุปกรณ์และสัญญาบริการ ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	29.5	29.4
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	29.5	50.4

- 26.2 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ มีภาวะผูกพันค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ ซึ่งต้องจ่ายให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยและบริษัท สำนักหักบัญชี (ประเทศไทย) จำกัด เป็นจำนวนเงินคงที่ที่กำหนดไว้ และ/หรืออัตราร้อยละของมูลค่าการซื้อขายและ/หรืออัตราร้อยละของมูลค่าการชำระและรับชำระราคาหลักทรัพย์สุทธิเป็นรายเดือน

- 26.3 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ มีภาวะผูกพันค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้ากับบริษัท ตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัท สำนักหักบัญชี (ประเทศไทย) จำกัด เป็นจำนวนเงินคงที่ที่กำหนดไว้ และ/หรือเป็นอัตราต่อสัญญาสำหรับการซื้อหรือขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

- 26.4 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าธรรมเนียมการประกอบธุรกิจการเป็นนายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์ การค้าหลักทรัพย์ ที่ปรึกษาการลงทุน การจัดทำหมายหลักทรัพย์ การยืมและให้ยืมหลักทรัพย์ และการจัดการกองทุนส่วนบุคคล โดยจ่ายค่าธรรมเนียมดังกล่าวให้กับสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ในอัตราที่กำหนดจากการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ข้างต้น
- 26.5 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯมีภาระผูกพันต้องนำส่งค่าบริการให้แก่บริษัท ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัด ในฐานะเป็นผู้ดำเนินการให้บริการปฏิบัติการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้าแทนบริษัทฯเป็นจำนวนเงินคงที่ที่กำหนดไว้ และค่าธรรมเนียมอื่นตามอัตราที่ระบุในสัญญา
- 26.6 ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันในสัญญาฟิวเจอร์สและออพชั่นที่ซื้อขายในตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า (ประเทศไทย) ตามรายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 27.2
- 26.7 คลิความ

เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2560 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯได้ถูกลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์รายหนึ่ง (“ลูกหนี้”) ฟ้องร้องเป็นจำเลยร่วมกับบริษัทหลักทรัพย์อีกสองแห่งในการดำเนินการขายทอดตลาดหลักประกันอันเนื่องจากหุ้นของลูกหนี้ไม่สามารถซื้อขายได้ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยลูกหนี้เรียกทรัพย์สิน และขอให้ศาลมีคำสั่งห้ามการขายทอดตลาดหุ้นของลูกหนี้ ซึ่งศาลได้พิจารณาไต่สวนคำร้องในวันดังกล่าว และเห็นว่าเมื่อหุ้นของลูกหนี้ไม่สามารถซื้อขายได้ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เนื่องจากอยู่ระหว่างที่มีคำสั่งห้ามซื้อขายชั่วคราว คำฟ้องจึงไม่มีมูล และไม่มีเหตุเพียงพอที่จะนำวิธีการคุ้มครองชั่วคราวก่อนพิพากษามาใช้ จึงให้ยกคำร้องของโจทก์

เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 ลูกหนี้ได้ยื่นคำร้องขอคุ้มครองชั่วคราวโดยขอให้ศาลมีคำสั่งห้ามการขายทอดตลาดหุ้นของลูกหนี้อีกครั้ง ซึ่งศาลได้พิจารณาไต่สวนคำร้องในวันดังกล่าว โดยบริษัทย่อยไม่ได้รับทราบถึงคำร้องดังกล่าว ซึ่งศาลได้มีคำสั่งห้ามบริษัทย่อยและจำเลยร่วมนำหุ้นของลูกหนี้ออกขายทอดตลาดจนกว่าศาลจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอื่น

ต่อมาศาลมีการนัดสืบพยาน โจทก์และจำเลย และมีคำพิพากษา เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2561 โดยให้ยกฟ้อง และจำเลยไม่ต้องคืนหุ้นให้กับลูกหนี้ตามฟ้องและมีสิทธินำหุ้นของลูกหนี้ที่จำนำไว้เป็นหลักประกันออกขายทอดตลาดได้ และเมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2561 โจทก์ได้มีการยื่นคำร้องขอให้ศาลยังคงคำสั่งห้ามการขายทอดตลาดต่อไป แต่ศาลได้พิเคราะห์และให้ความเห็นว่า ไม่มีเหตุสมควรให้คำสั่งคุ้มครองชั่วคราวยังคงมีผลบังคับต่อไปอีก เป็นผลให้คดีดังกล่าวถือเป็นอันสิ้นสุด

## 27. เครื่องมือทางการเงิน

### 27.1 การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่อง หรือ ไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะใช้วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

#### ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง

ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2561			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า				
ตราสารทุน	215	-	-	215
ตราสารหนี้	-	102	-	102
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
ตราสารทุน	75	-	-	75
หน่วยลงทุน	5	-	-	5
ตราสารหนี้	-	170	-	170

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
30 กันยายน 2561				
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า				
ตราสารทุน	135	-	-	135
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
ตราสารทุน	75	-	-	75

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม				
31 ธันวาคม 2560				
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า				
ตราสารทุน	136	-	-	136
ตราสารหนี้	-	147	-	147
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
ตราสารทุน	84	-	-	84
หน่วยลงทุน	5	-	-	5
ตราสารหนี้	-	216	-	216

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
31 ธันวาคม 2560				
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า				
ตราสารทุน	65	-	-	65
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
ตราสารทุน	84	-	-	84

**เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2**

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้ คำนวณโดยใช้อัตราผลตอบแทนที่ประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีกร โอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 27.2 ภาระจากการซื้อขายตราสารอนุพันธ์

บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ มียอดคงเหลือของมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ทางการเงินที่เป็นภาระผูกพันของบริษัทย่อยดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2561				
	ระยะเวลาคงเหลือก่อนครบกำหนดตามสัญญา				
	1 - 3 เดือน	3 - 6 เดือน	6 - 9 เดือน	10 - 12 เดือน	รวม
สัญญาฟิวเจอร์สและอปชั่น					
สถานะซื้อ	5	-	-	-	5
สถานะขาย	197	-	-	-	197

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2560				
	ระยะเวลาคงเหลือก่อนครบกำหนดตามสัญญา				
	1 - 3 เดือน	3 - 6 เดือน	6 - 9 เดือน	10 - 12 เดือน	รวม
สัญญาฟิวเจอร์สและอปชั่น					
สถานะซื้อ	34	-	-	-	34
สถานะขาย	71	-	-	-	71

## 28. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2561